令和２年６月１９日（金）

高萩地区第１回学校運営協議会会議録

日時 令和２年６月５日（金）

場所 高萩小学校

出席者 石田則雄 鴨下吉彦  岡野一平  安原由美子 谷本和歌子

熊坂知子 宮﨑千恵子 半田貞晴  島津芳久

欠席者 平沼 良正

協議事項及び

決定事項

〇会長選出並びに副会長の任命

会長  石田 則雄  副会長 鴨下 吉彦

〇先進地に学ぶ（昨年度の運営協議会での活動報告）

○学校経営方針の承認

学校教育目標 小「かしこく やさしく たくましく」中「賢く 優しく 逞しく」

高萩地区の目指す児童生徒像

「ふるさとを愛し、生きていく力を育む萩っ子」

高萩地区の目指す学校像

「みんなで創る 笑顔あふれる おらが地域の学校」

〇今年度の活動予定について

①6月 5日②9月 8日③11月 18日④1月 27日⑤3月 9日 年間計 5回

○第 1回コミュニティ・スクール研修会（６/１１）

 令和元年度高萩地区の報告内容の確認

会議の経過 〇会長選出について並びに副会長の任命

司会：昨年度の引き続き石田さんが適任でどうでしょうか。

委員：異議なし。

会長：昨年度に引き続き鴨下さんが適任である。

委員：異議なし。

○先進地に学ぶ（昨年度の運営協議会での活動報告）

会長：昨年度の指導幹小鹿野先生の資料と先進校の三鷹市の資料を用意しました。

〇小中学校の経営方針について

司会：昨年度決定したことでよろしいでしょうか。

委員：異議なし。

○今年度の活動について

司会：全部で５回でよろしいでしょうか。

委員：異議なし

○第 1回コミュニティ・スクール研修会（６/１１）

会長：内容を PPで流します。いかがでしょうか。

委員：異議なし

○その他

委員：地域の協力してくれる方々が、どのような活動をしていったらいいか、わから

ないのですが？

会長：具体的内容については、今年度に整備をしていく方向で考えています。